
CHWAŁA NR …/LXV/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków WFOŚiGW z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1964) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do kwoty 2.500.000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset 

tysięcy złotych). 

2. Zaciągana pożyczka przeznaczony będzie na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 

Żabia Wola. 

3. Okres spłaty pożyczki ustala się na lata 2024 – 2033. 

4. Zobowiązania z tytułu kredytu, o którym mowa w § 1 pokryte zostaną dochodami gminy z 

podatków i opłat lokalnych uzyskanych w latach przyszłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  



Uzasadnienie 

W myśl przepisów ustawy o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać 

kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

W budżecie gminy Żabia Wola na 2023 r. został zaplanowany limit zobowiązań na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w wysokości 16.200.000 zł. Zaciągana pożyczka mieści się w 

całości w uchwalonym limicie zobowiązań. 

Potrzeba zaciągnięcia pożyczki wynika z realizacji zadania pn. „Dostosowanie infrastruktury 

społecznej Gminy Żabia Wola do średniej jakości występującej w sąsiednich gminach poprzez 

kompleksowe rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-kanalizacyjnej. Budowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Żabia Wola” 

Szczegółowe warunki zaciąganej pożyczki zostaną ustalone w umowie z WFOŚiGW. Spłata pożyczki 

następować będzie w latach 2024-2033. 

Zaciągana pożyczka mieści się w planie przychodów roku 2023. Zobowiązania z tytułu zaciągnięcia 

powyższej pożyczki oraz jej spłata zostały zaplanowane w Wieloletnie Prognozie Finansowej 

Gminy Żabia Wola. Koszty wynikające z zaciągnięcia powyższego zobowiązania mieszczą się w 

kwocie wydatków na obsługę długu w budżecie roku 2023 oraz w WPF. 

W trakcie spłaty pożyczki Gmina będzie ubiegała się o częściowe jej umorzenie, zgodnie z 

możliwością określoną w zasadach przyznawania pożyczki. 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji budżetu w 2023 roku podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

zasadne.  


